



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº154/2021-PMCC-CPL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: CHAPÉU ARABE COR BEGE OU VERDE, COM O SIMBOLO DA PREFEITURA PINTADO NO TECIDO, DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SECRETARIA
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 44,60
Valor Final: 19,80
Valor Total: 17.820,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP (21.008.058/0001-51)
Modelo: PADRÃO

Item: 0002
Descrição: CAMISETA GOLA POLO NA COR ZINZA mescla, MANGAS CURTAS COM PUNHO, TECIDO PIQUET, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 170, GOLA 100% ALGODÃO, ABOTOADURAS BOTÕES TRANSPARENTES COM CASA, COM BRASÃO DA SECRETARIA BORDADO NA PARTE FRONTAL NO LADO ESQUERDO, CONFORME A ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. TAMANHOS P, M, G E GG (MASCULINA E FEMININA)
Quantidade: 691
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 51,90
Valor Final: 29,90
Valor Total: 20.660,90
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo: POLO

Item: 0003
Descrição: CAMISA MODELO SOCIAL MANGA COMPRIDA, CAMISA SOCIAL FEMININA E MASCULINA COM ELASTANO, EM TECIDO TENCEL 100% ALGODÃO, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 05 BOTÕES EMBUTIDOS E CASEADOS NA VERTICAL, CONTENDO TRAVETES BATIDO NA VISA ENTRE OS BOTÕES 01 BOLSO QUADRADO COM BRASÃO DA SECRETARIA BORDADO NA PARTE FRONTAL NO LADO ESQUERDO, CONFORME A ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. A CAMISA FEMININA SERÁ MANGA 3/4 TECIDO TENCEL COR AZUL MARINHO
Quantidade: 852
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 119,47
Valor Final: 57,00
Valor Total: 48.564,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.380.540/0001-65)
Modelo: PROPRIA

Item: 0004
Descrição: CALÇA MASCULINA EM TECIDO JEANS, COR PREDOMINANTE AZUL, COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS NAS CORES AMARELO OURO E BRANCO GELO TAMANHOS 40,42, 44,46, 48, 50 E 52.
Quantidade: 1.700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 88,66
Valor Final: 43,00
Valor Total: 73.100,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: CARTE DIEN COMERCIO EIRELI (27.191.297/0001-76)
Modelo: NAO SE APLICA

Item: 0005
Descrição: CALÇA FEMININA, EM TECIDO JEANS, COR PREDOMINANTE AZUL, COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS NAS CORES AMARELO OURO E BRANCO GELO TAMANHOS 38 40,42, 44,46 e 48
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 88,66
Valor Final: 42,79
Valor Total: 4.279,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana

Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0006
Descrição:	CAMISETA MANGA LONGA COM PUNHO EM MALHA CAMISA EM MALHA, Tecido de proteção solar 100% resistente a raios UV, 100 % ALGODÃO, COR PREDOMINANTE VERDE FOLHA, NAS CORES VERDE FOLHA, COM FAIXAS REFLETIVA AMARELO OURO E BRANCO GELO. NAS COSTAS E NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ TER A LOGO DO MUNICIPIO, SENDO QUE NAS COSTAS TAMBEM DEVERÁ TER A LOGO DA PMCC E SLOGAN AMBAS AS ARTES SERÃO FORNECIDAS PELA SECRETARIA, TAMANHOS P, M, G, GG, XG, XGG
Quantidade:	1.700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,00
Valor Final:	31,00
Valor Total:	52.700,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP (21.008.058/0001-51)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0007
Descrição:	Camiseta para eventos personalizada confeccionada em malha co/pes/cv - 60% poliéster, 24% algodão e 16% viscose, (tolerância de +/- 3%), com gramatura de 170g/m², (tolerância de +/- 5%), gola O, cor única, manga curta com subestimação total, arte a ser fornecida pela contratante, tamanhos p, m, g, gg e exg.
Quantidade:	4.680
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,30
Valor Final:	16,90
Valor Total:	79.092,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	MANGA CURTA
Item:	0008
Descrição:	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA FRIA GAMATAURA 170G/M², GOLA E PUNHO DA CAMISETA DE RIBANA, NA COR E SIHS (DEFINIDA PELA SECRETARIA). PARA ENVETUAL E FUTUROS CAMPANHAS E AÇÕES DA SECRETARIA.
Quantidade:	676
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,80
Valor Final:	17,80
Valor Total:	12.032,80
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CAMISETA MALHA FRIA
Item:	0009
Descrição:	CAMISETA MASCULINA E FEMENINA DE MODELO POLO NA COR A DEFINIR (BRANCA, CINZA CLARO, VERDE) CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, GRAMATURA 190, LINHA PROFISSIONAL, COM GOLA E PARTE INTERO COM TECIDO LISTRADO COM DOIS BOTÕES PEROLADO Nº 15 E RIBANA LISTRADA NOS PUBNHOS BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM O LOGO DA SECRETARIA, BRASÃO DO MUNICIPIO NA MANGA DIREITA E BANDAEIRA DO ESTADO DO PARÁ. NA MANGA ESQUERDA.
Quantidade:	323
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,90
Valor Final:	28,99
Valor Total:	9.363,77
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0010
Descrição:	CALÇA MASCULINA E FEMENINA, COR AZUL ROYAL, TECIDO BRIN SANTISTA 1/2 COZ E 1/2 ELSTICO, COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS TRAZEIRO E NO MINIMO 5 ALÇAS PAR USO DE CINTO, BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO DEVERÁ CONSTRAR SILK DO BRASÃO DO MUNICIPIO E O LOGO DA SECRETARIA. TAMANHOS CONFORME DEMANDA.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,90
Valor Final:	42,90
Valor Total:	9.438,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0011
Descrição:	CAMISA CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIVISCOSE, COM GOLA REDONDA E ACABAMENTO COM RIBANA, MANGAS LONGAS NA COR CIZA CLARO E SILKS NA PARTE FRONTAL, LADO ESQUERDO, DEVERÁ COSNTAR O SILK DA LOGOMARCA DA SECRETARIA E TAMBEM A LOGOMARCA DO SETOR COMPETENTE NAS MANGAS. O SILK DA BANDEIRA DO MUNICIPIO E DO ESTADO DO PARÁ, TAMANHOS CONFORME A DEMANDA.
Quantidade:	62



Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 58,90
Valor Final: 19,09
Valor Total: 1.183,58
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo: PROPRIA

Item: 0012
Descrição: COLETE DE FISCAL COR PRETA TECIDO BRIN LEVE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO, COM FECHAMENTO EM ZIPER FRONTAL, FAIXA REFLETIVA NA PARTE INFERIOR FRENTE E COSTA. ELASTICO NA PARTE INFERIOR, NA PARTE FRONTAL, DEVERÁ SER BORDADO LADO DIREITO BANDEIRA DO ESTADO E TAMBÉM DO BRASIL E NO LADO ESQUERDO ACIMA DO BOLSO A LOGOMARCA DA SECRETARIA E NO BOLSO A LOGOMARCA DO SETOR COMPETENTE NAS COSTA, DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DO MUNICIPIO NO TAMNHO 15X 15CM E A FUNÇÃO DO SERVIDOR (EX FISCAL) NA COR AMARELA, TAMNHOS CONFORME A DEMANDA

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 133,09
Valor Final: 66,00
Valor Total: 3.300,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: CARTE DIEN COMERCIO EIRELI (27.191.297/0001-76)
Modelo: NAO SE APLICA

Item: 0013
Descrição: ESPECIFICAÇÕES DO GANDOLÃO MANGA COMPRIDA - em tecido RIP stop comprimento indo até a região glútea mangas comprida com reforço de 30 mm na extremidade costura dupla e fecho de gola com brasão na parte frontal no lado esquerdo Bandeira do Município bordada na própria peça na lateral da manga direita e brasão do município na manga esquerda, ambos a distância de 3,5 cm entre a junção da costura da manga com platina na parte traseira escrito (letras pretas) gola esporte, com fechamento através de 05 botões embutidos e caseados na vertical, contendo travetes, 02 bolsos quadrados tipo chapado, com prega macho externa ao centro, fixados na parte superior da peça, faixa refletiva de 50 mm na cor cinza nas mangas, na parte frontal e nas costas zíper nas mangas para retirada do prolongamento da mesma.

Quantidade: 96
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 125,43
Valor Final: 95,90
Valor Total: 9.206,40
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo: GANDOLÃO

Item: 0014
Descrição: CALÇA - em tecido RIP stop com cintura alta e no mesmo tecido da gandola, com abertura frontal, gancho ou botões em material plástico na cor preta cós postigo com 4 cm de largura, contendo oito passadores simples, de 5,5 cm cada dispostos na frente, nos lados e atrás, para receber o cinto, costura dupla, com fechamento através de gancho, caseado na horizontal vista embutida com fechamento através de zíper caseados na horizontal e reforço de ganchos (ou travetes), 02 bolsos tipo faca, fixados na parte superior da frente, com prega macho externa no centro, 02 bolsos fixados na parte superior traseira interno com lapela e 02 bolsos fixado nas laterais no joelho tipo sanfona chapado com lapela em detalhe em tecido na cor amarelo, faixa refletiva de 50 mm.

Quantidade: 96
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 126,00
Valor Final: 76,90
Valor Total: 7.382,40
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo: CALÇA RIP

Item: 0015
Descrição: Gorro profissional em tecido rip stop com estampa na cor CAQUI brasão na parte frontal, bandeira na lateral direita e brasão da secretaria na lateral esquerda, ambos bordados na própria peça reforço em tripla camada, forro importado e tecido, ambos prensado em alta pressão, acabamento e fechamento em viés em todas as extremidades, pala ondulada com formato acompanhando o formato da cabeça. Fechamento da costura em máquinas com uma e duas agulhas, pespontado duplo, máquina reta e fechamento manual. Etiqueta da confecção e identificação contendo o nome

Quantidade: 32
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 55,83
Valor Final: 34,00
Valor Total: 1.088,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: MINAS TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo: Não se aplica

Item: 0016
Descrição: CAMISETA MANGA curta Confeccionada em malha fria, em poliéster e viscose, com maior resistência as lavagens, atritos e maior durabilidade, gola e manga com acabamentos em ribana de poliviscose da mesma cor e tratamento, brasão bordado na própria peça no peito do lado esquerdo, identificação bordado na própria peça no peito do lado direito, bandeira do Município bordada na manga direita e Brasão do Município na manga direita e nas costas escrito (letras preta) em serigrafia.

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,90
Valor Final:	26,25
Valor Total:	3.150,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CAMISETA MALHA FRIA
Item:	0017
Descrição:	PORTA TALONÁRIO DE PERNA Confeccionada em todo o seu corpo externo, em NYLON RESISTENTE A ÁGUA, aplicação de duas camadas de PVC e 100% POLIAMIDA, gramatura 386 m2 na cor preto, Disposto na parte frontal de uma bolsa multi uso com lapela e revestida na parte externa de velcro para colocação da identificação da instituição ou do agente e três porta carregadores com fechamento em velcro parte interna com fechamento em zíper e duas bolsas multi uso. Fita de 50 mm com passadores e travamento saque rápido para fixação na perna duas travas saque rápido, passadores e fitas de 25mm para fixação no cinto, fixação na perna modelo aranha, tira emborrachado para identificação do agente com contorno e nome na cor amarelo e fundo na cor preto, Escrito SETTRAN FISCALIZAÇÃO (letras de cor amarelo).
Quantidade:	32
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,18
Valor Final:	67,00
Valor Total:	2.144,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0018
Descrição:	CAMISETA ADMINISTRATIVA SOCIAL, 100% ALGODÃO, EM TODOS OS TAMANHOS, COM BORDADO NO, DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SECRETARIA.
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	100,00
Valor Final:	59,90
Valor Total:	3.234,60
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0019
Descrição:	CAMISETA SETOR EDUCAÇÃO POLO PRETA BORDADA 100% ALGODÃO EM TODOS OS TAMANHOS, COM 04 BORDADOS NO TECIDO, DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SETTRAN
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,33
Valor Final:	30,90
Valor Total:	1.668,60
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0020
Descrição:	CAMISA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA, NA COR CAQUI EM POLIÉSTER E VISCOSE COM GOLA ROLÉ COR BEGE.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,00
Valor Final:	34,80
Valor Total:	1.044,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0021
Descrição:	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, COM LINHA REFORÇADA, DOIS BOLSOS FRONTAIS, UM TRASEIRO E UM BOLSO LARGO NA PERNA DIREITA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO, COM FAIXAS REFLETIVAS, DUPLA DE 5CM DE LARGURA, SENDO A FAIXA COLORIDA EM COR FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,17
Valor Final:	40,40
Valor Total:	323,20
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CALÇA BRIM



Item:	0022
Descrição:	CALÇA OPERACIONAL COM FAIXA REFLETIVA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, COM LINHA REFORÇADA, DOIS BOLSO FRONTAIS, UM TRASEIRO E UM BOLSO LARGO NA PERNA DIREITA, COM ELASTICO NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,17
Valor Final:	49,94
Valor Total:	599,28
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECCOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CALÇA COM FAIXA REFETIVA
Item:	0023
Descrição:	CHAPÉU ARABE CHAPÉU ARABE CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO BRIM, COM BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA, MODELO ARABE COM ABA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, LAYOUT DO BORDADO E CORES DE ACORDO COM O FORNECIMENTO PELA SECRETARIA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,20
Valor Final:	74,80
Valor Total:	748,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECCOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0024
Descrição:	BONÉ ARABE CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO BRIM, COM BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA, MODELO ARABE COM ABA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, LAYOUT DO BORDADO E CORES DE ACORDO COM O FORNECIMENTO PELA SECRETARIA.
Quantidade:	56
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,72
Valor Final:	26,89
Valor Total:	1.505,84
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	LF COSTA FABRICAÇÃO DE ROUPAS (14.299.558/0001-24)
Modelo:	BONÉ ARABE
Item:	0025
Descrição:	SAPATADO OCUPACIONAL SAPATO IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE PARA USOP EM PISOS LISOS, QUE ESTEJAM MOLHADOS, ENSABOADOS E NGORDURADOS.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	109,90
Valor Final:	99,90
Valor Total:	199,80
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECCOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0026
Descrição:	BOTA EM COURO, TECIDO FORRADO, SOLADO DE BORRACHA COM ALTA RESISTENCIA, FECHAMENTO EM CADARÇO, PALMILHA SUPER MACIA, MARCA DE REFERENCIA CATERPILLAR ou de melhor qualidade.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	329,63
Valor Final:	298,00
Valor Total:	1.192,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECCOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0027
Descrição:	JALECO MANGA CURTA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM CO9M MANGA CURTA, COM 03 BOLSOS E 03 BTOES NA FRENTE, BOLSO NA ALTURA DO PEITO E DOIS NA ALTURA DA CINTURA, TECIDO 100% ALGODÃO, MODLEO GOLA ITALIANA, COM BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA, LAYOUT E TAMANHOS A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	119,90
Valor Final:	70,00
Valor Total:	420,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana

Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0028
Descrição:	MACACÃO MASCULINO OPERACIONAL, MANGA LONGA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	200,00
Valor Final:	114,79
Valor Total:	2.295,80
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0029
Descrição:	CAMISA MANGA LONGA, TECIDO 100% ALGODÃO, NAS COSTA E NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ TER A LOGO DO MUNICÍPIO PINTADO. CAMISA NOS TAMANHOS M, G, GG E XG.
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,23
Valor Final:	29,99
Valor Total:	5.698,10
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CAMISA MANGA LONGA
Item:	0030
Descrição:	CAMISA MANGA CURTA, GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO, NAS COSTAS E NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ TER A LOGO DO MUNICÍPIO, TAMANHOS M, G, GG E XG.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,99
Valor Final:	21,70
Valor Total:	2.170,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0031
Descrição:	CAMISA EM MALHA PV MANGA LONGA, COM PUNHO, GOLA REDONDA, COM LOGO BORDADA.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,00
Valor Final:	22,46
Valor Total:	2.246,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECÇÕES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CAMISA MALHA PV
Item:	0032
Descrição:	CAMISETA EM MALHA PV MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM LOGO BORDADA.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,80
Valor Final:	20,60
Valor Total:	2.060,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0033
Descrição:	BOTA CANO LONGO EM COURO E SOLADO ANTI-CHAMAS. CARACTERÍSTICAS COURO LEGÍTIMO LÁTEGO (PODE SER ENGRAXADO) SOLADO EM BORRACHA MONTAIN ANTIDERRAPANTE E ANTI CHAMA, MUITO RESISTENTE E COSTURADO LATERALMENTE (BLAQUEADO), VELCRO E ZÍPER LATERAL, PARA FACILITAR O CALÇAR, BICO COM BIQUEIRA (DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA INTERNA PARA MOLDAR), CANO LONGO COM MÉDIA DE 32CM (VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE ACORDO COM TAMANHO), PALMILHA ANATÔMICA DE NO MÍNIMO 2 CM PARA MAIOR CONFORTO E MACIEZ, FORRADA INTERNAMENTE EM MATERIAL TÊXTIL, SINALIZADORES REFLETIVOS NA LATERAL E CALCANHAR, RESISTENTE A ÁGUA MAS NÃO É IMPERMEÁVEL. TAMANHOS 38, 40, 42 E 44
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	495,00
Valor Final:	299,00
Valor Total:	17.940,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13



Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: OPERACIONAIS CALCADOS COMERCIO DE CALCADOS LTDA (30.249.208/0001-00)
Modelo: BOTA CANO LONGO EM COURO

Item: 0034
Descrição: CALÇA TÁTICA, MASCULINA E FEMENINA, CINTURA MEDIA. CONFECCIONADA EM RIPSTOP DE ALTA RESISTÊNCIA, CONTANDO COM 6 BOLSOS DE FÁCIL ACESSO, PARA MAIOR PRATICIDADE E JOELHO SANFONADO. QUE PERMITE MAIS CONFORTO PRA QUANDO SE AJOEELHAR DURANTE A MISSÃO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DA CALÇA TÁTICA RIPSTOP, REFORÇO TRASEIRO, 6 BOLSOS, FECHAMENTO POR BOTÃO NA CINTURA E ZIPER, PRESILHAS DE CINTO DE 50MM.

Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 220,24
Valor Final: 117,89
Valor Total: 5.305,05

Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: LF COSTA FABRICAÇÃO DE ROUPAS (14.299.558/0001-24)
Modelo: CALÇA TAT MASC/FEM

Item: 0035
Descrição: JALECO SOBRETUDO, MANGA CURTA, COM LOGO BORDADA NAS COSTAS E NO PEITO ESQUERDO, FABRICADO EM MATERIAL ANTI CHAMAS.

Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 261,00
Valor Final: 250,00
Valor Total: 7.500,00

Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: T C SOUSA CONFECCOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo: JALECO ANTI CHAMAS

Item: 0036
Descrição: CAMISA MASCULINA E FEMENINA DE MANGA LONGA, CONFECCIONADA 60% POLIESTER E 40 % ALGODÃO, COR CINZA CLARO (TAMNAHOS P, M, G, GG, XG), COM BORDADO ACIMA DO BOLSO AS BANDEIRAS DO MUNICIPIO DO ESTADO DO PARÁ E NO BOLSO A LOGO DA SECRETARIA.

Quantidade: 29
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 67,23
Valor Final: 33,29
Valor Total: 965,41

Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo: PROPRIA

Item: 0037
Descrição: CAMISETA GOLA POLO DO PROCON NA COR AZUL MARINHO, MANGAS CURTAS COM PUNHO, TECIDO PIQUET, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 170. GOLA 100% ALGODÃO, ABOTOADURAS BOTÕES TRANSPARENTES COM CASA, CONTENDO SIMBOLO DO PROCON DO ESTADO NO LADO DIREITO DO PEITO E SIMBOLO DA PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS NO LADO ESQUERDO DO PEITO, AMBOS BORDADO. NOME PROCON ATRÁS ABAIXO DA GOLA. TAMANHOS P, M, G E GG (MASCULINA NORMAL E FEMININA BABY LOOK)

Quantidade: 42
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 75,00
Valor Final: 33,00
Valor Total: 1.386,00

Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo: PROPRIA

Item: 0038
Descrição: COLETE DE FISCALIZAÇÃO PROCON COR PRETA TECIDO BRIN LEVE, COMPSOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO, COM FECHAMENTO EM ZIPER FRONTAL, FAIXA REFLETIVA NA PARTE HORIZONTAL NO MEIO DO COLETE ELASTICO NA PARTE INFERIOR, NA PARTE FRONTAL, DEVERÁ SER BORDADO LADO DIREITO SIMBOLO DO PROCON DO ESTADO DO PARÁ, E O SIMBOLO DA PREFEITURA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, AMBOS BORDADO. DEVERÁ TER O NOME (FISCALIZAÇÃO PROCON) PINTADO NAS COSTAS, ATRAS, LOGO ABAIXO DA GOLA.

Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 189,00
Valor Final: 95,00
Valor Total: 570,00

Adjudicado em: 17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por: Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa: T C SOUSA CONFECCOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo: COLETE BRIM

Item: 0039
Descrição: Camiseta para eventos personalizada confeccionada em malha co/pes/cv - 60% poliéster, 24% algodão e 16% viscose, (tolerância de +/- 3%), com gramatura de 170g/m², (tolerância de +/- 5%), gola O, cor única, manga longa com subestimação total, arte a ser fornecida pela contratante, tamanhos p, m, g, gg e exg.

Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,00
Valor Final:	21,80
Valor Total:	2.616,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PROPRIA
Item:	0040
Descrição:	Bonés confeccionado em brim/sarja. Regulagem na parte posterior com fechamento em forma de colchete, em tamanho ajustável. Com bordado na parte da frontal. Na lateral direita pintado emblema da prefeitura.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,66
Valor Final:	13,19
Valor Total:	5.276,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	33 CONFECOES EIRELI (36.757.133/0001-54)
Modelo:	Boné Marca Própria
Item:	0041
Descrição:	Máscara em Tecido Duplo Reutilizável - Tipo Bico de Pato - 100% Algodão, Material malha 100% algodão Modelo máscara reutilizável em tecido tipo bico de pato Cor branca, preta ou rosa, escolhida no momento da compra Resistente até 60 lavagens.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,30
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	MÁSCARA
Item:	0042
Descrição:	CAMISETA MANGA LONGA. GOLA CARECA COM PUNHO COM PROTEÇÃO UVA, MALHA 100% ALGODÃO, NAS COSTAS E NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ TER A LOGO DO MUNICIPIO PINTADO. CAMISETAS COR CINZA MESCLAS NOS TAMANHOS P, M, G, GG, e XG.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	66,40
Valor Final:	40,29
Valor Total:	1.611,60
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CAMISATA MANGA LONGA
Item:	0043
Descrição:	JAQUETA SEM MANGA TECIDO BRIM COM 4 BOLSO COM GOLA, LOGO NAS COSTAS COM NOME E CARGO E NO PEITO DEVERÁ TER O LOGO DO MUNICIPIO PINTADA COR PRETA NOS TAMANHOS M, G, GG, e XG.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	165,00
Valor Final:	65,90
Valor Total:	3.954,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	JAQUETA BRIM
Item:	0044
Descrição:	JALECO MANGA LONGA, confeccionado em tecido brim com, MANGA LONGA, COM 03 BOLSOS E 03 BOTOES NA ITALIANA, PINTADO COM LOGOS DA SECRETARIA E MUNICIPIO LAYOUT E TAMNHOS A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA. COR MARRON.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	119,90
Valor Final:	69,99
Valor Total:	1.049,85
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0045



Descrição:	CAMISETA GOLA POLO NA COR PRETA mescla, MANGAS CURTAS COM PUNHO, TECIDO PIQUET, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 170, GOLA 100% ALGODÃO, ABOTOADURAS BOTÕES TRANSPARENTES COM CASA, COM BRASÃO DA SECRETARIA BORDADO NA PARTE FRONTAL NO LADO ESQUERDO, CONFORME A ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. TAMANHOS P, M, G E GG (MASCULINA E FEMININA)
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,90
Valor Final:	29,89
Valor Total:	777,14
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	MINAS TECIDOS E CONFECCOES EIRELI (04.958.726/0001-92)
Modelo:	Não se aplica
Item:	0046
Descrição:	CAMISA MODELO SOCIAL MANGA COMPRIDA, CAMISA SOCIAL FEMININA E MASCULINA COM ELASTANO, EM TECIDO TENCEL 100% ALGODÃO, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 05 BOTÕES EMBUTIDOS E CASEADOS NA VERTICAL, CONTENDO TRAVETES BATIDO NA VISA ENTRE OS BOTÕES 01 BOLSO QUADRADO COM BRASÃO DA SECRETARIA BORDADO NA PARTE FRONTAL NO LADO ESQUERDO, CONFORME A ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. A CAMISA FEMININA SERÁ MANGA 3/4 TECIDO TENCEL COR PRETA
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,17
Valor Final:	59,59
Valor Total:	1.549,34
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	T C SOUSA CONFECCOES EIRELI (34.938.760/0001-66)
Modelo:	CAMISA SOCIAL
Item:	0047
Descrição:	CALÇA SOCIAL, confeccionada em tecido gabardine 100% algodão, lisa, cós postiço com 4cm de largura, contendo oito passadores simples, de 5,5cm cada dispostos na frente, nos lados e atrás, para receber o cinto, bolsos frontal e posteriores com cobertura em zíper, varios tamanhs e cor a ser definido pela secretaria.
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,90
Valor Final:	37,99
Valor Total:	2.051,46
Adjudicado em:	17/08/2021 - 14:03:13
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	R B DA L LEAL FACCAO DE ROUPAS (12.360.540/0001-65)
Modelo:	PROPRIA

Douglas Ferreira Santana
Pregoeiro